
комитет по образованию  

администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение города Калининграда 

центр развития ребенка - детский сад № 2 (МАДОУ ЦРР д/с № 2) 
                   

236010, г. Калининград, ул. Менделеева, 18 

Тел./факс: 8(4012) 96-20-01; 92-83-91 

сайт: www.детскийсад2.рф; адрес электронной почты: ds002@edu.klgd.ru 

 

П Р И К А З  

01 сентября 2023 г.                                                                 №  696-О 

 

«О назначении ответственного за организацию  

обработки персональных данных в  

государственной информационной системе «Образование» 

в МАДОУ ЦРР д/с № 2 в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 В целях исполнения Федерального Закона от 27 июля 2006 года № 152 «О 

персональных данных», Приказа ФСТЭК России от 11 февраля 2013 г. N 17 «Об 

утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную 

тайну, содержащейся в государственных информационных системах» и в связи с 

началом 2023-2024 учебного года 

 

Приказываю:  

 

 1. Назначить в 2023-2024 учебном году лицом, ответственным за 

организацию обработки персональных данных в МАДОУ ЦРР д/с № 2, Кисенко 

Татьяну Сергеевну, главного бухгалтера. 

 2. Ответственному за организацию обработки персональных данных 

обеспечить: 

2.1. автоматизированную обработку персональных данных на объектах 

информатизации, удовлетворяющих действующему законодательству; 

2.2. неавтоматизированную обработку персональных данных в соответствии с 

действующим законодательством. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий     

МАДОУ ЦРР   д/с № 2                                                                         М.Л.Середа 
 

 

mailto:ds002@edu.klgd.ru

		2023-09-01T11:36:54+0200
	Середа Марина Леонидовна




